
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:41:13 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 020101  PROGRAMA : SENADO                                                                             

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  331 N°  587 N°  1336 N°  1293 N°  1339 N°  1914 

  01-04-2020 04-05-2020 13-09-2020 01-09-2020 13-09-2020 20-11-2020 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                          263.618    

      99  Otros                                                                              263.618    

09 APORTE FISCAL                                                                    446.386   592.150 -26.182 -737.000 

      01  Libre                                                                            446.386   592.150 -26.182 -737.000 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            150.000 537.810 690.889    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 -233.757 592.150 -26.182 -502.000 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-362.000      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  1.188.264    

      01  Prestaciones Previsionales                                                            550.000 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                1.188.264   -550.000 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        958.386     -359.000 

      01  Al Sector Privado                                                                     -35.000 

            009  Aplicación Ley N° 19.672                                                                                                                                                                                                                                        -35.000 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       958.386     -339.173 

            001  Personal Apoyo Senadores                                                                                                                                                                                                                                   331.418     1.100.000 

            002  Asesoría Externa Senadores                                                                                                                                                                                                                                 239.951     -100.000 

            003  Gastos Operacionales Senadores                                                                                                                                                                                                                             131.248     -1.529.173 

            004  Personal Apoyo Comités                                                                                                                                                                                                                                     255.769     -10.000 

            005  Asesoría Externa Comités                                                                                                                                                                                                                                        200.000 

            007  Otras Transferencias                                                                                                                                                                                                                                             

      07  A Organismos Internacionales                                                          15.173 

            001  Asociación de Congresos                                                                                                                                                                                                                                         15.173 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

     124.000 

      03  Vehículos                                                                             25.000 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0331_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0587_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1336_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1293_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1339_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1914_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:41:13 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 020101  PROGRAMA : SENADO                                                                             

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  331 N°  587 N°  1336 N°  1293 N°  1339 N°  1914 

  01-04-2020 04-05-2020 13-09-2020 01-09-2020 13-09-2020 20-11-2020 

      04  Mobiliario y Otros                                                                    15.000 

      06  Equipos Informáticos                                                                  80.000 

      07  Programas Informáticos                                                                4.000 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              537.810     

      07  Deuda Flotante                                                                    537.810     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0331_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0587_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1336_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1293_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1339_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1914_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:41:13 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 020101  PROGRAMA : SENADO                                                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1819      

  20-11-2020      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -700.000      

      01  Libre                                                                            -700.000      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-200.000      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -500.000      

      01  Al Sector Privado                                                                -40.000      

            009  Aplicación Ley N° 19.672                                                                                                                                                                                                                                   -40.000      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -460.000      

            001  Personal Apoyo Senadores                                                                                                                                                                                                                                         

            002  Asesoría Externa Senadores                                                                                                                                                                                                                                 -200.000      

            003  Gastos Operacionales Senadores                                                                                                                                                                                                                             -230.000      

            004  Personal Apoyo Comités                                                                                                                                                                                                                                     -40.000      

            005  Asesoría Externa Comités                                                                                                                                                                                                                                         

            007  Otras Transferencias                                                                                                                                                                                                                                       10.000      

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Asociación de Congresos                                                                                                                                                                                                                                          

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1819_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:41:13 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 020101  PROGRAMA : SENADO                                                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1819      

  20-11-2020      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1819_TR.pdf

